Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD

SPD- Fraktion c/o Thomas Tauber Annettestr. 15 48727 Billerbeck

Stadtverwaltung Billerbeck

z. Hd. Fr. Bürgermeisterin Dirks

Markt 1

48727 Billerbeck

SPD-Fraktion im Rat der Stadt Billerbeck

Anschrift

c/o Thomas Tauber Annettestr. 15 48727 Billerbeck

Telefon 02543 – 219 004 tom.tauber.spd@gmail.com www.spd-billerbeck.de Unsere Zeichen, Unsere Nachricht vom Rat / Ta 03. Mai 2022

SPD-Fraktionsantrag

Lebensmittelverschwendung in Billerbeck konzeptionell eindämmen und eine Lebensmittelausgabestelle realisieren und dauerhaft sicherstellen

03. Mai 2022

Sehr geehrte Frau Dirks,

wir bitten Sie, folgenden Antrag auf die Tagesordnung der nächsten Ratssitzung zu nehmen:

Der Rat der Stadt Billerbeck möge beschließen:

Die Bürgermeisterin wird zum Einen beauftragt, unter Einbeziehung der Handelnden in der Lebensmittelwertschöpfungskette (insbesondere: Lebensmittelhandel vor Ort, kommunale LebensmittelerzeugerInnen, Landwirtschaft, VertreterInnen der Gastronomie sowie sozialen Trägern und der Tafel Coesfeld e. V.) konzeptionell Wege aufzuzeigen, wie die Lebensmittelverschwendung in Billerbeck strategisch eingedämmt werden kann.

Zum Anderen wird die Bürgermeisterin beauftragt, eine Lebensmittelausgabestelle in Billerbeck zu realisieren und dauerhaft sicherzustellen.

Für die dauerhafte Sicherung sind auskömmliche finanzielle und personelle Ressourcen zu generieren.

Dem Rat und dem Haupt- und Finanzausschuss ist in den Sitzungen regelmäßig zu berichten.

BillerbeckerInnen sind derzeit "Kunden" der Tafel in Coesfeld und müssen derzeit dorthin vermeidbare Wege zurücklegen. Der Weg ist eine Hürde, die vermutlich nicht wenige Menschen in unserer Stadt scheuen, auch wenn sie bedürftig sind.

Wir wollen und müssen den Betroffenen helfen und den Bedürftigen ein Versorgungsangebot mit Lebensmitteln in Billerbeck machen. Der politische Wille wurde Ende des Jahres geäußert. Nun bedarf es einer konkreten Herangehensweise und Umsetzung in Billerbeck.

Mit freundlichen Grüßen

gez.

- Thomas Tauber -Vorsitzender der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Billerbeck

Pölling, Susanne

Von:

Pölling, Susanne

Gesendet:

Mittwoch, 4. Mai 2022 09:47

An:

Pölling, Susanne

Betreff:

WG: Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Billerbeck

"Lebensmittelverschwendung eindämmen und Lebensmittelausgabestelle

realisieren und sichern"

Anlagen:

20220503 SPD Antrag Lebensmittelverschwendung eindämmen und

Lebensmittelausgabestelle realisieren und sichern.pdf

Mit freundlichem Gruß aus Billerbeck

i. A. Susanne Pölling Büro der Bürgermeisterin

> Stadt Billerbeck Zentrale Dienste und Ordnung Markt 1 48727 Billerbeck Tel.: 02543/73-17 Fax: 02543/73-50

poelling@billerbeck.de http://www.billerbeck.de





Zuhause im Münsterland



Bitte denken Sie an die Umwelt, bevor Sie diese E-Mail ausdrucken - Vielen Dank!

Von: Tauber, Thomas <tauber@bistum-muenster.de>

Gesendet: Dienstag, 3. Mai 2022 10:50 An: Dirks, Marion < dirks@billerbeck.de>

Cc: Messing, Hubertus <messing@billerbeck.de>; Hilmer, Rebecca <hilmer@billerbeck.de>; Struffert, Martin

<struffert@billerbeck.de>

Betreff: Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Billerbeck "Lebensmittelverschwendung eindämmen und Lebensmittelausgabestelle realisieren und sichern"

Guten Morgen Marion,

dieser E-Mail angehängt übersende ich Dir den SPD-Fraktionsantrag "Lebensmittelverschwendung eindämmen und Lebensmittelausgabestelle realisieren und sichern".

Bitte nimm diesen Antrag auf die Tagesordnung der kommenden Ratssitzung im Juni. Hierfür vielen Dank im Voraus.

Mit bestem Gruß Thomas

- Fraktionsvorsitzender der SPD im Rat der Stadt Billerbeck -

Thomas Tauber

Annettestraße 15 | 48727 Billerbeck Fon 0171 20 33 245 tom.tauber.spd@gmail.com